
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
РОГАЧЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСАМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 18.11.2024 года № 99  
с. Рогачёвка  
 
Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальное управление Рогачёвского 
сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской 
области на 2025 - 2030 годы  
 
 
         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области и в целях повышения эффективности муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области, администрация 
Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу Рогачевского сельского поселения 
«Муниципальное управление Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025 - 2030 
годы». 

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации 
Рогачёвского сельского поселения: 

- от 16.12.2019 года № 77 «Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальное управление Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2020 - 2025 
годы»; 



 
 

2 

- от 03.02.2020 года № 8 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Муниципальное управление Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2020 - 2025 
годы», утвержденную постановлением от 16.12.2019 года № 77»; 
- от 14.12.2020 года № 88 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Муниципальное управление Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2020 - 2025 
годы», утвержденную постановлением от 16.12.2019 года № 77»; 
- от 27.12.2021 года № 71 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Муниципальное управление Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2020 - 2025 
годы», утвержденную постановлением от 16.12.2019 года № 77»; 
- от 21.11.2022 года № 79 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Муниципальное управление Рогачевского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2020 - 2025 
годы», утвержденную постановлением от 16.12.2019 года № 77»; 
- от 14.11.2023 года № 80 «О продлении срока действия муниципальной 
программы и внесении изменений в муниципальную программу 
«Муниципальное управление Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2020 - 2025 
годы», утвержденную постановлением от 16.12.2019 года № 77». 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на доске 
объявлений в здании администрации Рогачёвского сельского поселения по 
адресу: с. Рогачёвка, ул. Ворошилова, дом 8 Новоусманского района, 
Воронежской области и на официальном сайте Рогачёвского сельского 
поселения в сети «Интернет» https://rogachevskoe-r36.gosuslugi.ru  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Рогачёвского 
сельского поселения   ______________  С.Ф. Паршин 

 
 

 
  

https://rogachevskoe-r36.gosuslugi.ru/


 
 

3 

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Рогачёвского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

от 18.11.2024 года № 99 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  
Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 
«Муниципальное управление Рогачёвского  

сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

на 2025-2030 годы» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

4 

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной Программы 
 

Целью развития Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области (далее - сельского поселения) является формирование эффективной системы 
исполнения полномочий органов местного самоуправления Рогачёвского сельского поселения. 

В связи с тем, что по сельскому поселению проходит федеральная трасса М-4 ДОН, 
многочисленные АЗС и пункты придорожного сервиса накладывают негативный отпечаток на 
экологическое состояние нашей территории. При сжигании топлива в атмосферу поступают 
вредные выбросы, в реки и водоемы сбрасываются загрязненные бытовые стоки, образуется 
значительные количества бытовых отходов. Таким образом, загрязняются почвы, воды, 
атмосферный воздух, страдает растительный и животный мир.  

Обеспечение безопасности является одной из важнейших задач органов местного 
самоуправления сельского поселения, которая реализуется на основе системного подхода. На 
сложившуюся криминогенную обстановку в значительной степени влияет расслоение общества по 
доходам, пьянство, наркомания и другие причины. 

Территория сельского поселения подвержена воздействию чрезвычайных ситуаций как 
природного, так и техногенного характера. Наибольшую опасность в техногенной сфере 
представляют чрезвычайные ситуации, вызванные авариями: 

- на автомобильном транспорте, перевозящем химически опасные вещества (хлор, аммиак), 
легковоспламеняющиеся и горючие жидкости (бензин, дизельное топливо, масла, СУГ) по 
автодорогам, проложенным по территории района; 

- на магистральных газопроводах и объектах системы газораспределения; 
- на пожаровзрывоопасных объектах. 
Одним из самых распространенных бедствий для людей являются пожары. Порой они 

являются причиной гибели значительного числа людей и больших материальных ущербов.  
Ветхость систем жизнеобеспечения стала фактором постоянной потенциальной опасности 

возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения. Особую 
опасность в осенне-зимний отопительный период создают аварии на системах теплоснабжения.  

В целях создания благоприятных условий для проживания на территории сельского 
поселения необходимо усилить меры по борьбе с преступностью, продолжить работу по 
улучшению жилищных условий граждан, молодых семей, реконструкции сетей водоснабжения, 
активизировать работу по охране окружающей среды. 

Для оценки качества муниципального управления ежегодно формируется доклад главы 
сельского поселения о достигнутых и планируемых значениях показателей для оценки 
эффективности деятельности органов местного самоуправления и представляется населению 
сельского поселения и в администрацию Новоусманского муниципального района Воронежской 
области.  

Таким образом, данная Программа направлена на повышение эффективности использования 
бюджетных средств.  

 
Раздел 2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

Программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 
описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной Программы, сроков и 
этапов реализации муниципальной Программы 

 
2.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной Программы. 
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной Программы 

является:  
 – повышение качества жизни населения за счет повышения качества среды обитания. 

2.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач             
            Цели муниципальной программы: 

1. Укрепление доходной базы местного бюджета. 
2.   Повышение эффективности бюджетных расходов. 



 
 

5 

3. Обеспечение устойчивого и эффективного функционирования и развития имущественного 
комплекса муниципального образования, совершенствование системы управления и распоряжения 
муниципальной собственностью, формирование системного подхода к организации эффективного 
управления земельными участками и объектами недвижимости как единого объекта прав и 
налогообложения. 

4. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 
территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

5. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского 
поселения. 

Показателями достижения данной цели являются: 
- повышение эффективности использования и обеспечение прозрачности расходов средств 

бюджета Рогачёвского сельского поселения. 
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной Программы, подпрограмм 

муниципальной Программы и их значения представлены в приложении 1. 
Для достижения цели Программы планируется решение следующих задач: 

1. Стабильное и финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы.  
2. Осуществление полномочий по первичному воинскому учету для комплектации состава 

Вооруженных Сил РФ. 
3. Обеспечение первичных мер для защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 

пожарной безопасности. 
4. Создание и внедрение в работу администрации современных информационных 

технологий. Развитие системы электронного документооборота.  
5. Обеспечение информационной открытости системы органов местного самоуправления. 
6. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления  

 2.3. Описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной Программы 
Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы содержатся в 

паспорте муниципальной Программы. 
 2.4. Сроки и этапы реализации муниципальной Программы. 

Срок реализации муниципальной Программы определен на период с 01.01.2025 г. по 
31.12.2030 г. 

Программа реализуется в один этап. 
 
 

 
Раздел 3. Обоснования выделения подпрограмм и обобщенная характеристика основных 

мероприятий 
Для достижения заявленных целей и решения поставленных задач в рамках настоящей 

муниципальной Программы предусмотрена реализация одной подпрограмм: 
Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной Программы». 

Предусмотренные в рамках подпрограммы системы целей, задач и мероприятий заданных 
приоритетных направлений и в максимальной степени будут способствовать достижению целей и 
конечных результатов настоящей муниципальной Программы.  

Все мероприятия рассчитаны на реализацию в 2025 - 2030 годах.  
В результате реализации основных мероприятий к 2030 году ожидается достижение 

запланированных значений целевых показателей. 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 
Финансирование мероприятий Программы предусмотрено за счет средств местного 

бюджетов.  
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной Программы «Муниципальное 

управление Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области на 2025 - 2030 годы» приведены в приложениях 2, 3, 4.  

Объемы бюджетных ассигнований могут уточняться в соответствии с возможностями 



 
 

6 

бюджетов всех уровней. 
 

Раздел 5. Анализ рисков реализации муниципальной Программы и описание мер 
управления рисками реализации муниципальной Программы 

К рискам реализации муниципальной Программы следует отнести: 
- институционально-правовые риски, связанные с отсутствием законодательного 

регулирования основных направлений Программы; 
- финансовые риски, которые связаны с финансированием мероприятий Программы в 

неполном объеме; 
- непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике сельского 

поселения, района и Воронежской области, с природными и техногенными катастрофами и 
катаклизмами, что может привести к снижению бюджетных доходов.  

Из вышеперечисленных рисков наибольшее отрицательное влияние на реализацию 
муниципальной Программы может оказать реализация финансовых и непредвиденных рисков, 
которые содержат угрозу срыва реализации мероприятий Программы.  

В целях управления рисками в процессе реализации Программы предусмотрено: 
- управление Программой на основе координации действий исполнителей муниципальной 

Программы; 
- четкое и детальное планирование мероприятий Программы и осуществление мониторинга 

их выполнения. 
 

Раздел 6. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы 
Оценка эффективности реализации муниципальной Программы проводится на основе 

сопоставления: 
- фактически достигнутых значений индикаторов и их плановых значений; 
- фактических и плановых объемов финансирования Программы в целом и ее подпрограмм; 
- количества фактически выполненных и планируемых мероприятий, предусмотренных 

Программой. 
Оценка эффективности реализации муниципальной Программы проводится ответственным 

исполнителем ежегодно. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

7 

 

Раздел 7. Подпрограммы муниципальной Программы 

7.1 Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной Программы» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы 1 «Обеспечение реализации муниципальной Программы» 

Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области  

 
(далее - Подпрограмма 1) 

 
Ответственный исполнитель 
Подпрограммы  

Администрации Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 

Исполнители Подпрограммы Администрации Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 

Основные разработчики 
муниципальной Подпрограммы 

Администрации Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 

Основные мероприятия, 
входящие в состав 
Подпрограммы  

1. Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления администрации Рогачёвского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 
2. Выполнение других расходных обязательств 
администрации Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 
3. Осуществлением полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты.  
4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
(далее – ЧС) и пожаров: 
- создание автоматизированной системы оповещения 

населения; 
- повышение уровня информирования и сокращение времени 

оповещения населения о возникновении ЧС и пожарах; 
- создание запасов средств индивидуальной защиты. 

5. Пожарная безопасность: 
- создание добровольной пожарной дружины. 
6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах: 
- определение водоемов и создание безопасных мест 
массового отдыха и купания. 
7. Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления. 
8. Управление резервным фондом администрации 
Рогачёвского сельского поселения: проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций.  



 
 

8 

9. Управление муниципальным долгом Рогачёвского 
сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 
10. Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетной палаты Новоусманского 
муниципального района. 

Цель Подпрограммы  Обеспечение финансовой стабильности и эффективное 
управление муниципальными финансами сельского 
поселения. 
Минимизация социального и экономического ущерба, 
наносимого населению и экономике сельского поселения 
вследствие ЧС природного и техногенного характера, 
пожаров и происшествий на водных объектах. 
Обеспечение своевременного и гарантированного 
оповещения населения и организаций о возникновении ЧС и 
пожарах. 

Задачи Подпрограммы  1. Организация бюджетного процесса. 
2. Укрепление собственной доходной базы сельского 
поселения. 
3. Осуществление в пределах компетенции бюджетного 
контроля. 
4. Повышение уровня информирования и сокращение времени 
оповещения населения о возникновении ЧС и пожарах. 
5. Создание запасов средств индивидуальной защиты; 
6. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации 
ЧС и пожаров на территории сельского поселения. 
7. Обеспечение проведения выборов в представительные 
органы местного самоуправления. 
8. Управление резервным фондом администрации 
Рогачёвского сельского поселения: проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией последствий стихийных 
бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 
9. Управление муниципальным долгом Рогачёвского 
сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 
10. Расходы на финансовое обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетной палаты Новоусманского 
муниципального района 

Основные целевые показатели и 
индикаторы Подпрограммы  

1. Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета 
сельского поселения, установленных Положением о 
бюджетном процессе в сельском поселении 
2. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
в общем объеме доходов бюджета муниципального 
образования (без учета безвозмездных поступлений, 
имеющих целевой характер), % 
3. Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках 
муниципальных программ сельского поселения. 
4. Удельный вес недоимки по земельному налогу на 01 
января года, следующего за отчетным к общему объему 
поступления доходов в местный бюджет поселения от 
земельного налога за отчетный период, %. 
5. Удельный вес недоимки по налогу на имущество 



 
 

9 

физических лиц на 01 января года, следующего за отчетным к 
общему объему поступления доходов в местный бюджет 
поселения от налога на имущества физических лиц за 
отчетный период, %. 
6. Сокращение времени доведения сигналов о возникновении 
или угрозе возникновения ЧС и пожаров до населения, 
минут. 
7. Увеличение охвата доведения сигналов оповещения по 
нормативам оповещения, % 

Сроки реализации 
Подпрограммы  

На постоянной основе с 01.01.2025 по 31.12.2030 годы. 
Подпрограмма реализуется в один этап. 

Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы 
(в действующих ценах каждого 
года реализации 
Подпрограммы)  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы составляет – 29011,00 тыс. руб., в том числе 
средства из федерального бюджета – 505,00 тыс. руб., 
средства из областного бюджета – 0,00 тыс. руб., районного 
бюджета – 0,00 тыс. руб., местного бюджета сельского 
поселения – 28506,00 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной Программы по годам составляет (тыс. руб.):  
 

 2025 
 год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

Федеральный 
бюджет 

156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 0,00 

Районный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 00,0 0,00 

Бюджет 
поселения 

10196,00 9105,00 9205,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 00,0 0,00 00,0 0,00 00,0 0,00 

Юридические 
лица 00,0 0,00 00,0 0,00 00,0 0,00 

Физические 
лица 00,0 0,00 00,0 0,00 00,0 0,00 

 



 
 

10 

Ожидаемые непосредственные 
результаты реализации 
Подпрограммы  

 Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 
общем объеме доходов бюджета муниципального образования 
(без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой 
характер) 
годы 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
% 98,5 98,1 98,1 0,0 0,0 0,0 

 Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках 
муниципальных программ сельского поселения  
годы 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
% 98,3 98,3 98,3 0,0 0,0 0,0 

Удельный вес недоимки по земельному налогу на 01 января 
года, следующего за отчетным к общему объему поступления 
доходов в местный бюджет поселения от земельного налога за 
отчетный период,  
годы 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
% 5 5 5 - - - 

Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических 
лиц на 01 января года, следующего за отчетным к общему 
объему поступления доходов в местный бюджет поселения от 
налога на имущества физических лиц за отчетный период 
годы 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
% 5 5 5 - - - 

 

 
 
 

7.1.1. Характеристика сферы реализации Подпрограммы 1, описание основных проблем в 
указанной сфере и прогноз ее развития  

 
Одним из основных условий достижения стратегических целей социально-экономического 

развития сельского поселения является грамотное проведение финансовой, бюджетной и 
налоговой политики, направленной на обеспечение необходимого уровня доходов местного 
бюджета, мобилизацию дополнительных финансовых ресурсов в целях полного и своевременного 
исполнения расходных обязательств сельского поселения. 

Приоритетом в налоговой политике сельского поселения является обеспечение 
экономического роста и повышение налогового администрирования, в части: 

- усиления контроля над полнотой и своевременностью уплаты налогов и сборов в бюджет 
сельского поселения; 

- активизации мероприятий по выявлению и постановке на налоговый учет предприятий, 
осуществляющих деятельность на территории сельского поселения; 

- осуществления взаимодействия с налогоплательщиками сельского поселения по вопросам 
взыскания сложившейся недоимки и недопущения возникновения задолженности по текущим 
платежам. 

Сегодня серьезную демографическую проблему создает уровень гибели людей в различных 
ЧС, пожарах, происшествиях на водных объектах и т.д. В результате антропогенного воздействия 
на окружающую среду, глобальных изменений климата на планете, ухудшения экологической 
обстановки и недостаточных темпов внедрения безопасных технологий возрастают масштабы 
последствий ЧС природного и техногенного характера. 

На территории сельского поселения сохраняется высокий уровень возможности 
возникновения ЧС природного и техногенного характера.  

Проблема оперативного и эффективного реагирования на поступающие от населения вызовы 
приобрела особую остроту в последнее время в связи: 

- с несоответствием существующей системы реагирования на ЧС и пожары с требованиями 



 
 

11 

законодательства; 
- недостаточным уровнем готовности персонала к работе при взаимодействии нескольких 

экстренных оперативных служб; 
- низкой информированностью населения о порядке и правилах действий при происшествиях 

ЧС и пожаров. 
В последнее время социально-экономические условия жизнедеятельности населения 

кардинально изменились. Активная его часть стала чрезвычайно мобильной, возникли 
напряженные грузопотоки и пассажиропотоки, образовалось большое количество мест массового 
пребывания людей, значительно повысился уровень террористической угрозы - все это предъявляет 
более высокие, требования к оперативности и эффективности реагирования на поступающие от 
населения вызовы.  

Реализация Подпрограммы 1 в полном объеме позволит: 
- повысить уровень защищенности населения и территории сельского поселения от 

опасностей и угроз мирного и военного времени; 
- повысить эффективность деятельности органов управления и сил муниципального звена 

территориальной подсистемы РС ЧС Воронежской области при ликвидации ЧС природного и 
техногенного характера; 

- эффективно использовать средства бюджета сельского поселения для решения 
приоритетных задач по обеспечению защиты населения и территорий в условиях мирного и 
военного времени; 

- обеспечить информирование и оповещение населения в местах массового пребывания 
людей; 

- обеспечить дальнейшее развитие системы мониторинга и прогнозирования ЧС и пожаров; 
- обеспечить эффективную деятельность сил и средств муниципального звена 

территориальной подсистемы РСЧС Воронежской области в обеспечении гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

Изменения, внесенные в Бюджетный кодекс Российской Федерации Федеральным законом 
от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ, дают необходимые правовые основания для усиления программной 
ориентированности бюджета и повышения направленности бюджетного процесса на достижение  
поставленных целей и задач социально-экономического развития сельского поселения. 
 

7.1.2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы 1, 
цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание 
основных ожидаемых конечных результатов, сроки и контрольные этапы реализации. 

 
Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы 1 определены 

ежегодным посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию и основными 
направлениями бюджетной и налоговой политики сельского поселения на очередной финансовый 
год и плановый период. 

В соответствии с указанными документами сформированы следующие приоритеты 
муниципальной политики в сфере реализации Подпрограммы 1: 
 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета сельского 
поселения. 
 2. Оптимизация структуры расходов бюджета сельского поселения. 
 3. Совершенствование межбюджетных отношений. 
 4. Повышение прозрачности бюджета и бюджетного процесса. 

Главная цель Подпрограммы 1 заключается в обеспечение финансовой стабильности и 
эффективное управление муниципальными финансами сельского поселения. 

Достижение цели Подпрограммы 1 будет осуществляться путем решения намеченных задач: 
 1. Организация бюджетного процесса. 
 2. Укрепление собственной доходной базы сельского поселения. 
 3. Осуществление в пределах компетенции бюджетного контроля. 



 
 

12 

Достижение запланированных результатов Подпрограммы 1 характеризуется следующими 
целевыми показателями (индикаторами): 
 1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов 
бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой 
характер), в %. 
 2. Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ 
сельского поселения. 
 3. Удельный вес недоимки по земельному налогу на 01 января года, следующего за отчетным 
к общему объему поступления доходов в местный бюджет поселения от земельного налога за 
отчетный период, %. 
 4. Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических лиц на 01 января года, 
следующего за отчетным к общему объему поступления доходов в местный бюджет поселения от 
налога на имущества физических лиц за отчетный период, %. 
           5. Средняя оценка показателей эффективности развития сельского поселения, в баллах. 
 Значения целевых показателей (индикаторов) Подпрограммы 1 на весь срок ее реализации 
приведены в приложении 1 Программы. 

Общий срок реализации Подпрограммы рассчитан на период с 01.01.2025 г. по 31.12.2030 г. 
Подпрограмма реализуется в один этап. 

 
7.1.3. Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1. 
 
Основные мероприятия, которые реализуется в рамках Подпрограммы 1, являются: 

 1. Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления администрации 
Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 
 2. Выполнение других расходных обязательств администрации Рогачёвского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 
 3. Осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты.  
 4. Мероприятия в сфере защиты населения от чрезвычайных ситуаций и пожаров. 
            5. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления. 
            6. Проведение мероприятий по управлению резервным фондом администрации Рогачёвского 
сельского поселения. 

7.1.4. Основные меры муниципального и правового регулирования Подпрограммы 1 
 

Развитие нормативной правовой и методической базы в Рогачёвском сельском поселении 
обусловлено объемом полномочий, который предоставлен субъектам Российской Федерации 
согласно Федеральному закону от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и призвано обеспечить на территории 
сельского поселения благоприятные условия проживания для населения. 

Развитие нормативной правовой и методической базы обусловлено требованиями 
Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», распоряжением Правительства РФ от 14.10.2004 г. № 1327-р «Об обеспечении 
граждан информацией о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических актов», законом 
Воронежской области от 29.05.1997 г. № 3-II - ОЗ «О защите населения и территории области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

 
7.1.5. Информация об участии общественных, научных и иных организаций, а также 

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц в реализации Подпрограммы 1 
муниципальной Программы 

 



 
 

13 

В рамках реализации основных мероприятий Подпрограммы 1 в целях достижения 
поставленных задач в качестве контрагентов могут привлекаться общественные, научные и иные 
организации, определяемые в порядке, установленном действующим законодательством.  
 

7.1.6. Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 1. 
Объемы финансирования в разрезе источников указаны в паспорте данной Подпрограммы. 
 
7.1.7. Анализ рисков реализации Подпрограммы 1 и описание мер управления рисками 

реализации Подпрограммы 
К рискам реализации Подпрограммы следует отнести: 
- риски, связанные с отсутствием законодательного регулирования основных направлений 

Подпрограммы; 
- непредвиденные риски, связанные с кризисными явлениями в экономике района и 

Воронежской области; 
 - форс-мажорные обстоятельства, стихийные бедствия (лесные пожары, засухи и пр.) 
 В целях управления рисками в процессе реализации Подпрограммы предусматривается: 
- разработка и принятие нормативных правовых актов, регулирующих отношения в сфере  
бюджетной деятельности; 
- мониторинг выполнения Подпрограммы. 
 

           7.1.8. Оценка эффективности реализации Подпрограммы 1. 
Оценка эффективности реализации Подпрограммы проводится ответственным 

исполнителем ежегодно на основании сопоставления планируемых и фактически достигнутых 
показателей по выполнению мероприятий Подпрограммы. 



Приложение 1 
к Программе 

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной Программы «Муниципальное управление Рогачёвского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025-2030 годы» и их значениях 
 

№  
п/п Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 
Федеральн
ого плана 
статистиче
ских работ 

Ед. 
измерен
ия 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная Программа «Муниципальное управление Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2025-2030 годы» 

1 

Количество обоснованных жалоб со стороны населения, 
связанных с некачественным и несвоевременным 
предоставлением справочной информации, находящейся в 
распоряжении администрации сельского поселения; 

 

шт. Не 
более 1 

Не 
более 1 

Не 
более 1 

Не 
более 1 

Не 
более 1 

Не 
более 

1 

2 Темпы роста принятых запросов на предоставление 
муниципальных услуг, %; 

 % 10 10 10 10 10 10 

3 Уровень исполнения плановых назначений по расходам на 
реализацию муниципальной программы; 

 
% 

Не 
менее 

96 

Не 
менее 

96 

Не 
менее 

96 

Не 
менее 

96 

Не 
менее 

96 

Не 
менее 

96 

4 

Соотношение фактического финансирования расходов 
бюджета Рогачёвского сельского поселения, направленных на 
развитие и укрепление материально-технической базы объектов 
культуры и создание условий для занятий  спортом на 
территории Рогачёвского сельского поселения, к 
предусмотренным в местном бюджете плановым расходам на 
соответствующий период; 

 

% 10 10 10 0 0 0 

Подпрограмма 1. «Обеспечение реализации муниципальной Программы» 

Основное мероприятие 1.1. Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления администрации Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

1.1.1. 
Соблюдения порядка и сроков разработки проекта бюджета 
сельского поселения, установленных  Положением о 
бюджетном процессе в сельском поселении 

 
да/нет  да да да да да да 



 15 

1.1.2. 

Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 
общем объеме доходов бюджета муниципального образования 
(без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой 
характер) 

 

% 98,5 98,1 98,1 0 0 0 

1.1.3 Доля расходов местного бюджета, формируемых в рамках 
муниципальных программ сельского поселения 

 
% 98,3 98,3 98,3 0 0 0 

1.1.4. 

Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января года, 
следующего за отчетным к общему объему поступления 
доходов в местный бюджет поселения от земельного налога за 
отчетный период 

 

% 5 5 5 0 0 0 

1.1.5. 

Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических 
лиц на 1 января года, следующего за отчетным к общему объему 
поступления доходов в местный бюджет поселения от налога на 
имущества физических лиц за отчетный период 

 

% 5 5 5 0 0 0 

Основное мероприятие 1.2. Выполнение других расходных обязательств администрации Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

 

1.2.1. 
Удельный вес расходов на выполнение других расходных 
обязательств к предусмотренным в муниципальной программе 
плановым расходам на соответствующий период 

 
% 7,8 7,6 7,6 0 0 0 

Основное мероприятие 1.3. Осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 
 

1.3.1 Количество военнообязанных в сельском поселении  Чел. 450 450 450 0 0 0 
Основное мероприятие 1.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС)   

1.4.1. Уровень охвата доведения сигналов оповещения по нормативам 
оповещения от общего числа жителей сельского поселения. 

 % 80 80 80 0 0 0 

1.4.2. Время доведения сигналов о возникновении или угрозе 
возникновения ЧС и пожарах до населения 

 мин 30 30 30 0 0 0 

Основное мероприятие 1.5. Пожарная безопасность 

1.5.1. Количество добровольных пожарных дружин на территории 
сельского поселения 

 
шт. 0 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 1.6. Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
 

1.6.1. Количество обустроенных мест отдыха у воды  шт. 0 0 0 0 0 0 



 16 

Основное мероприятие 1.7. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 

1.7.1. Расходы на проведение выборов в представительные 
органы местного самоуправления 

 
тыс. руб. 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 

 
Основное мероприятие 1.8. Управление резервным фондом администрации Рогачёвского сельского поселения 

1.8.1. Резервный фонд администрации Рогачёвского сельского 
поселения 

 тыс. руб. 15,00 15,00 15,00 0,0 0,00 0,00 

Основное мероприятие 1.9. Управление муниципальным долгом Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 
области 

1.9.1 
Управление муниципальным долгом Рогачёвского сельского 
поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области 

 
тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 

 
0,00 

 
0,00 0,0 

Основное мероприятие 1.10. Обеспечение деятельности председателя контрольно-счетной палаты области и его заместителей (аудиторов) 

1.10.1 Обеспечение деятельности председателя контрольно-счетной 
палаты области и его заместителей (аудиторов) 

 тыс. руб. 21,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 

 
 
 

  



 17 
 

 
Приложение 2 

к Программе 
 
 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной Программы «Муниципальное управление Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2025-2030 годы» 

 

Статус 
Наименование Программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия  

Наименование ответственного 
исполнителя, исполнителя - 

главного распорядителя средств 
районного бюджета (далее - 
ГРБС), наименование статей 

расходов 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной 
программы  

(тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 
1 2 3 4 5  6  7  

Муниципальная 
Программа 

«Муниципальное управление 
Рогачёвского сельского 
поселения Новоусманского 
муниципального района 
Воронежской области на 2025-
2030годы» 

всего 29011,00 10352,00 9276,30 9382,50 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 

Администрация сельского 
поселения 28506,00 10196,00 9105,00 9205,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации 
муниципальной Программы» 

всего 29011,00 10352,00 9276,30 9382,50 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС: 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 
Администрация сельского 
поселения 28506,00 10196,00 9105,00 9205,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.1 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
администрации Рогачёвского 
сельского поселения  

всего 22910,00 7450,00 7630,00 7830,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: 00,0 00,0 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00 
Администрация сельского 
поселения 

22910,00 7450,00 7630,00 7830,00 
0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.2 

Выполнение других расходных 
обязательств администрации 
Рогачёвского сельского поселения  

всего 4400,00 1600,00 1450,00 1350,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС: 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 
Администрация сельского 
поселения 4400,00 1600,00 1450,00 1350,00 0,00 0,00 0,00 



 18 

Основное 
мероприятие 1.3 

Осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

всего 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 

Администрация сельского 
поселения 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций (далее – 
ЧС) 

всего 30,0 10,0 10,0 10,0 0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация сельского 
поселения 30,0 10,0 10,0 10,0 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.5 Пожарная безопасность 

всего 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС: 00,0 0,00 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 
Администрация сельского 
поселения 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.6 

Обеспечение безопасности людей  
на водных объектах 

всего 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС: 00,0 0,00 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 
Администрация сельского 
поселения 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.7 

Проведение выборов в 
представительные органы 
местного самоуправления 

всего 250,0 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Администрация сельского 
поселения 250,0 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Основное 
мероприятие 1.8 

Управление резервным фондом 
администрации Рогачёвского 
сельского поселения: проведение 
аварийно-восстановительных работ 
и иных мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией  
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций. 

всего 45,0 15,0 15,0 15,0 
0,00 0,00 0,00 

в том числе по ГРБС: 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Администрация сельского 
поселения 45,0 15,0 15,0 15,0 

0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.9 

Управление муниципальным 
долгом Рогачёвского сельского 
поселения Новоусманского 
муниципального района 
Воронежской области 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 
в том числе по ГРБС: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация сельского 
поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,00 0,00 0,00 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 



 19 

Основное 
мероприятие 1.10 

Мероприятия по выполнению 
передаваемых полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

в том числе по ГРБС: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация сельского 
поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 
 
 

Приложение 3 
к Программе 

 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного, районного и местного бюджетов на 

реализацию муниципальной Программы «Муниципальное управление Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области на 2025-2030 годы» 

 
 

Статус 
Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 
мероприятия 

Источники 
ресурсного 
обеспечения 

Всего 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной 
Программы, тыс. руб. 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5  6  7  

Муниципальная 
программа 

«Муниципальное управление 
Рогачёвского сельского 
поселения Новоусманского 
муниципального района 
Воронежской области на 2025 -
2030 годы» 

всего, в том числе: 29011,00 10352,20 9276,30 9382,50 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 28506,00 10196,00 9105,00 9205,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации 
муниципальной Программы» 

всего, в том числе: 29011,00 10352,20 9276,30 9382,50 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 28506,00 10196,00 9105,00 9205,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.1 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
администрации Рогачёвского сельского 
поселения 

всего, в том числе: 22910,00 7450,00 7630,00 7830,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 22910,00 7450,00 7630,00 7830,00 0,00 0,00 0,00 

всего, в том числе: 4400,00 1600,00 1450,00 1350,00 0,00 0,00 0,00 



 21 

Основное 
мероприятие 1.2 

Выполнение других расходных 
обязательств администрации 
Рогачёвского сельского поселения 

федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 4400,00 1600,00 1450,00 1350,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.3 

Осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

всего, в том числе: 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 505,00 156,20 171,30 177,50 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.4 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) 

всего, в том числе: 30,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 30,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.5 Пожарная безопасность 

всего, в том числе: 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.6 

Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 
районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.7 

Проведение выборов в 
представительные органы местного 
самоуправления 

всего, в том числе: 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 22 

Основное 
мероприятие 1.8 

Управление резервным фондом 
администрации Рогачёвского сельского 
поселения: проведение аварийно-
восстановительных работ и иных 
мероприятий, связанных с 
предупреждением и ликвидацией  
последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций. 

всего, в том числе: 45,00 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 00,0 00,0 0,00 00,0 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 45,00 15,00 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.9 

Управление муниципальным долгом 
Рогачёвского сельского поселения 
Новоусманского муниципального 
района Воронежской области 

всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 1.10 

Мероприятия по выполнению 
передаваемых полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 

всего, в том числе: 21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 00,0 00,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 21,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  



 23 
 
 

Приложение 4 
к Программе 

 
План реализации муниципальной Программы «Муниципальное управление Рогачёвского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области на 2025-2030 годы» на 2025 год 
 

№ 
п/п Статус 

Наименование 
подпрограммы, 
основного мероприятия, 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 
(структурное 
подразделение 
органа местного 
самоуправления, 
иной главный 
распорядитель 
средств местного 
бюджета), Ф.И.О., 
должность 
исполнителя) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание) от 
реализации 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятия в 
очередном 
финансовом году  

КБК  
(местный 
бюджет) 

Расходы, 
предусмотрен
ные решением 
представитель
ного органа 
местного 
самоуправлен
ия о местном 
бюджете, на 
год, тыс. руб. 

начала 
реализации 

мероприятия в 
очередном 

финансовом 
году  

окончания 
реализации 

мероприятия 
в очередном 
финансовом 

году  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Подпрограмма 1.  

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
Программы» 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. 

Осуществление 
финансирования 
расходов 
администрации 
сельского 
поселения, 
обеспечивающего 
реализацию 
Программы    

10352,20 

2 Основное 
мероприятие 1.1 

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 
администрации 
Рогачёвского сельского 
поселения 
Новоусманского 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. 

   7450,00 



 24 

муниципального района 
Воронежской области 

3 Основное 
мероприятие 1.2. 

Выполнение других 
расходных обязательств 
администрации 
Рогачёвского сельского 
поселения 
Новоусманского 
муниципального района 
Воронежской области 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. 

   1600,00 

4 Основное 
мероприятие 1.3. 

Осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. 

   156,20 

5 Основное 
мероприятие 1.4. 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
и пожаров 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. Обеспечение 
своевременного и 
гарантированного 
оповещения 
населения и 
организаций о  
возникновении 
чрезвычайной 
ситуации  

 10,00 

6 Основное 
мероприятие 1.5. Пожарная безопасность 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г.  Содержание ДПК 
Рогачёвского 
сельского поселения 

 850,00 

7 Основное 
мероприятие 1.6. 

Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. 
   0,00 

8 Основное 
мероприятие 1.7. 

Проведение выборов 
в представительные 
органы местного 
самоуправления 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г.  Обеспечение 
проведения 
выборов в 
представительные 

 250,00 



 25 

органы местного 
самоуправления 

9 Основное 
мероприятие 1.8. 

Управление резервным 
фондом администрации 
Рогачёвского сельского 
поселения 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. Управление 
резервным фондом 
администрации 
Рогачёвского 
сельского поселения 

 15,00 

10 Основное 
мероприятие 1.9. 

Управление 
муниципальным долгом 
Рогачёвского сельского 
поселения 
Новоусманского 
муниципального района 
Воронежской области 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. Управление 
муниципальным 
долгом 
Рогачёвского 
сельского поселения 
Новоусманского 
муниципального 
района 
Воронежской 
области 

 0,0 

11 Основное 
мероприятие 1.10 

Мероприятия по 
выполнению 
передаваемых 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 

Администрация 
сельского 
поселения 

01.01.2025 г. 31.12.2025 г. Мероприятия по 
выполнению 
передаваемых 
полномочий по 
осуществлению 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 

 21,00 

                                                                                                                                                                                                                                          ». 


	Глава Рогачёвского
	Приложение
	Муниципальная программа
	Рогачёвского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	2.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач
	2.3. Описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной Программы
	2.4. Сроки и этапы реализации муниципальной Программы.
	Раздел 4. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	Раздел 6. Оценка эффективности реализации муниципальной Программы
	Раздел 7. Подпрограммы муниципальной Программы
	ПАСПОРТ
	Приложение 2
	Приложение 3

